
ВЕСТИ
Арамильские

№ 05 (1411) 02.02.2022
18 Официально

          В связи с технической ошибкой в тексте извещения о проведении аукциона по продаже земельных участков и 
продаже права аренды на земельные участки, опубликованного в выпуске газеты № 3 от 26.01.2022, Лот № 18 и № 19 
считать в следующей редакции:

«Лот № 18 Право аренды на земельный участок: площадь 1832 кв. м, кадастровый номер 66:33:0101002:2749, 
категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: ритуальная деятельность, по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, Арамильское кладбище.

Земельный участок расположен в территориальной зоне: С. Зона размещения кладбищ.
Информация о видах разрешенного использования земельного участка в соответствии с Правилами землепользова-

ния и застройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа 
от 20.08.2020 № 73/2.

Основные виды разрешенного использования:
- Предоставление коммунальных услуг;
- Ритуальная деятельность
Вспомогательные виды разрешенного использования:
- Не подлежат установлению настоящими правилами.
Условно разрешенные виды использования:
-Деловое управление;
- Магазины;
- Служебные гаражи;
- Связь.
Технические условия: Техническая возможность подключения к центральным сетям водоснабжения, водоотведения 

отсутствует.
Форма проведения торгов – открытый аукцион.
Начальная цена предмета аукциона (годовая арендная плата) – 7 535 рублей 00 коп.
Размер задатка – 7 535 рублей 00 коп.
Шаг аукциона – 226 рублей 00 коп.
Срок аренды – 3 года.
Лот № 19 Право аренды на земельный участок: площадь 4998 кв. м, кадастровый номер 66:33:0101010:1636, 

категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: склады, по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Заветы Ильича, без права предостав-
ления в собственность за плату.

Земельный участок расположен в территориальной зоне: П. Зона размещения производственных объектов.
Информация о видах разрешенного использования земельного участка в соответствии с Правилами землепользова-

ния и застройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа 
от 20.08.2020 № 73/2.

Основные виды разрешенного использования:
- Объекты гаражного назначения;
- Предоставление коммунальных услуг;
- Бытовое обслуживание;
- Деловое управление;
- Служебные гаражи;
- Заправка транспортных средств;
- Автомобильные мойки;
- Ремонт автомобилей;
- Связь;
- Склады;
- Складские площадки;
- Обеспечение внутреннего правопорядка.
В соответствии с документацией по планировке территории (проектом планировки и (или) проектом межевания 

территории следующие виды разрешенного использования:
- Тяжёлая промышленность;
- Лёгкая промышленность;
- Пищевая промышленность;
- Нефтехимическая промышленность;
- Строительная промышленность;
- Железнодорожный транспорт;
- Автомобильный транспорт
Вспомогательные виды разрешенного использования:
- Не подлежат установлению настоящими правилами.
Условно разрешенные виды использования:
- Выставочно-ярмарочная деятельность;
- Среднее и высшее профессиональное образование;
- Ветеринарное обслуживание;
- Магазины;
- Общественное питание;
- Гостиничное обслуживание;
- Обеспечение занятий спортом в помещениях.
Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства: объекты 

капитального строительства отсутствуют.
Технические условия: Техническая возможность подключения к центральным сетям водоснабжения, водоотведения 

существует, к сетям теплоснабжения отсутствует. Форма проведения торгов – открытый аукцион.
Начальная цена предмета аукциона (ежегодная арендная плата) – 473 808 рублей 00 коп.
Размер задатка – 473 808 рублей 00 коп.
Шаг аукциона – 14 214 рублей 00 коп.
Срок аренды – 5 лет.
Земельный участок правами других лиц не обременен, имеются ограничения в использовании: земельный участок ча-

стично попадает в зону с особыми условиями использования территории воздушной линии электропередачи ВЛ-110 кВ 
НС ТЭЦ - ПС Шпагатная - ПС Патруши с отпайкой на ПС Сидельниково, литер 1 в границах Сысертского городского 
округа Свердловской области,  а также II пояс зоны санитарной охраны источника водоснабжения, на земельном 
участке необходимо провести рекультивацию земельного участка и вывоз строительного мусора.

Земельный участок включен в Перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имуществен-
ной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Арамильском городского округе, соответственно 
арендаторами указанного земельного участка могут быть только субъекты, включенные в реестр субъектов мало-
го и среднего предпринимательства, а также самозанятые, льготы по арендной плате в отношении указанного 
земельного участка, не предусмотрены.».

Дума Арамильского городского округа
ИНФОРМИРУЕТ:

В целях формирования состава Общественной палаты Арамильского городского округа объявляется выдвижение 
кандидатов в члены Общественной палаты некоммерческими организациями по решению их коллегиальных органов, в 
соответствии с уставами этих организаций, а при отсутствии коллегиальных органов - по решению иных органов, об-
ладающих в силу закона или в соответствии с уставами этих организаций правом выступать от имени этих организаций, 
до 25 февраля 2022 года (включительно).

В соответствии с Положением «Об Общественной палате Арамильского городского округа», утвержденным Реше-
нием Думы Арамильского городского округа от 30 августа 2018 года № 41/3, выдвижение кандидатов в члены Обще-
ственной палаты Арамильского городского округа осуществляется следующим образом:

необходимо представить ходатайство вышеуказанных некоммерческих организаций и к ходатайству приложить сле-
дующие документы:

1) решение некоммерческой организации о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты (выписка из про-
токола);

2) копия свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации, заверенная ее руководителем 
(при наличии);

3) копии учредительных документов некоммерческой организации, заверенные ее руководителем;
4) информация о деятельности некоммерческой организации за последние 2 года (Приложение № 1 к Положению);
5) информация о кандидате в члены Общественной палаты (Приложение №  2 к Положению);
6) копия документа, удостоверяющего личность кандидата в члены Общественной палаты;
7) справка о наличии (отсутствии) непогашенной или неснятой судимости у кандидата в члены Общественной пала-

ты, выданная в порядке, установленном федеральным законодательством;
8) заявление гражданина о согласии на выдвижение его кандидатом в члены Общественной палаты (Приложение № 

3 к Положению);
9) согласие кандидата на обработку его персональных данных в письменной форме (Приложение № 4 к Положению).
Ходатайства о выдвижении кандидатов в состав Общественной палаты Арамильского городского округа направля-

ются в Думу Арамильского городского округа по адресу: город Арамиль, 1 Мая, 12 кабинет № 17 (время работы: по-
недельник – пятница с 08:00 до 17:00) и в Приемную Администрации Арамильского городского округа.

Положение «Об Общественной палате Арамильского городского округа», утвержденное Решением Думы Арамиль-
ского городского округа от 30 августа 2018 года № 41/3, опубликовано в газете «Арамильские вести» и на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

ДУМА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 30 августа 2018 г. № 41/3

Об утверждении Положения «Об общественной палате
Арамильского городского округа»

Руководствуясь нормами Федерального закона от 23.06.2016 N 183-ФЗ "Об общих принципах организации и 
деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 
04.04.2005 N 32-ФЗ "Об Общественной палате Российской Федерации", Федерального закона от 21.07.2014 N 212-ФЗ 
"Об основах общественного контроля в Российской Федерации", Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О не-
коммерческих организациях", Закона Свердловской области от 19.12.2016 N 151-ОЗ "Об общественном контроле в 
Свердловской области", Закона Свердловской области от 22.03.2018 N 32-ОЗ "Об Общественной палате Свердловской 
области", Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа решила:

1. Утвердить Положение "Об Общественной палате Арамильского городского округа" (прилагается).
2. Настоящее Решение опубликовать в газете "Арамильские вести" и разместить на официальном сайте Арамиль-

ского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию Думы Арамильского городского 

округа по местному самоуправлению, правовым вопросам и фактам рейдерства (Первухина Т.А.).

Председатель Думы
Арамильского городского округа С.П.МЕЗЕНОВА

Исполняющий обязанности Главы
Арамильского городского округа Р.В.ГАРИФУЛЛИН

Приложение
К Решению Думы

Арамильского городского округа
от 30 августа 2018 г. N 41/3

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЕ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Статья 1. Общие положения
1. Общественная палата Арамильского городского округа (далее - Общественная палата) обеспечивает взаимодей-

ствие граждан Российской Федерации, проживающих на территории Арамильского городского округа и некоммерче-
ских организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Арамильского городского округа, с органами 
местного самоуправления, в целях учета потребностей и интересов граждан при планировании и реализации вопро-
сов социально-экономического развития Арамильского городского округа, защиты прав и свобод граждан, прав и 
законных интересов некоммерческих организаций при реализации государственной политики в целях осуществления 
общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления, государственных и муниципальных 
организаций, иных организаций, осуществляющих в соответствии с федеральными и областными законами отдельные 
публичные полномочия на территории Арамильского городского округа.

2. Общественная палата является консультативно-совещательным органом, созданным на общественных началах.
3. Общественная палата в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральны-

ми законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 
правовыми актами Свердловской области, Уставом Арамильского городского округа и иными муниципальными 
нормативными правовыми актами, настоящим Положением.

4. Общественная палата формируется и осуществляет свою деятельность в соответствии с принципами:
- добровольного участия;
- приоритета прав и законных интересов человека и гражданина;
- законности;
- равенства прав институтов гражданского общества;
- самоуправления;
- независимости;
- открытости и гласности.
5. Общественная палата в соответствии с федеральным законодательством не является юридическим лицом. Все 

члены Общественной палаты работают на общественных началах в соответствии с Регламентом Общественной 
палаты.

6. Местонахождение Общественной палаты - город Арамиль.

Статья 2. Цели и задачи общественной палаты
Общественная палата призвана обеспечить согласование общественно значимых интересов граждан, некоммерче-

ских организаций, органов местного самоуправления для решения наиболее важных вопросов экономического и со-
циального развития городского округа, защиты прав и свобод граждан, развития демократических институтов путем:

1) привлечения граждан и некоммерческих организаций;
2) выдвижения и поддержки гражданских инициатив, направленных на реализацию конституционных прав, свобод 

и законных интересов граждан, прав и законных интересов некоммерческих организаций;
3) выработки предложений органам местного самоуправления при оказании поддержки некоммерческих организа-

ций, деятельность которых направлена на развитие гражданского общества в Арамильском городском округе;
4) оказания информационной, методической и иной поддержки некоммерческим организациям, деятельность кото-

рых направлена на развитие гражданского общества в Арамильском городском округе;
5) проведения общественной экспертизы, анализа и общественной оценки издаваемых нормативных правовых актов 

и проектов нормативных правовых актов Арамильского городского округа и принимаемых решений, в формах, пред-
усмотренных федеральными законами;

6) осуществления общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления Арамильского го-
родского округа и иных организаций, осуществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные публич-
ные полномочия;

7) взаимодействия с Общественной палатой Свердловской области, общественными палатами (советами) муници-
пальных образований, расположенных на территории Свердловской области, общественным советом при Законода-
тельном Собрании Свердловской области, общественными советами при исполнительных органах государственной 
власти Свердловской области.

Статья 3. Состав общественной палаты
1. Общественная палата формируется в количестве 27 человек.
2. Девять членов Общественной палаты утверждаются Главой Арамильского городского округа по результатам про-

ведения консультаций с некоммерческими организациями (фонды, корпорации, компании, некоммерческие партнер-
ства, учреждения, автономные организации, ассоциации (союзы)), представители которых предложены в состав Обще-
ственной палаты, и имеющие особые заслуги в области развития местного самоуправления, внесшие личный вклад в 
социально-экономическое развитие Арамильского городского округа.

3. Девять членов Общественной палаты утверждаются Думой Арамильского городского округа, по результатам про-
ведения консультаций с некоммерческими организациями (общественные и религиозные объединения, общины на-
родов малой численности, общества казаков), представители которых предложены в состав Общественной палаты и 
активно участвующие в развитии гражданского общества, имеющие особые заслуги и пользующиеся признанием и 
уважением среди населения городского округа.

4. Девять членов Общественной палаты определяются членами Общественной палаты, утвержденными Главой 
Арамильского городского округа, и членами Общественной палаты, утвержденными Думой Арамильского городско-
го округа, из числа кандидатур, представленных местными общественными объединениями (клубы, территориальные 
общественные самоуправления), действующими на территории Арамильского городского округа, и выдвинувшихся в 
порядке самовыдвижения.

(в ред. Решения Думы Арамильского городского округа от 15.11.2018 N 45/3)
5. Общественная палата является правомочной, если в ее состав вошло не менее двух третей от числа членов 

Общественной палаты, установленного в пункте 1 настоящей статьи.
(в ред. Решения Думы Арамильского городского округа от 15.11.2018 N 45/3)
6. Срок полномочий членов Общественной палаты в соответствии с Федеральным законом составляет три года и 

исчисляется со дня первого заседания Общественной палаты нового состава. Со дня первого заседания Общественной 
палаты нового состава полномочия членов Общественной палаты действующего состава в соответствии с Федераль-
ным законом прекращаются.

Статья 4. Порядок формирования общественной палаты
1. Правом на выдвижение кандидатов в члены Общественной палаты обладают некоммерческие организации, за-

регистрированные в установленном порядке, осуществляющие деятельность на территории Свердловской области не 
менее трех лет.

(п. 1 в ред. Решения Думы Арамильского городского округа от 13.02.2020 N 68/3)
2. Выдвижение кандидатов в члены Общественной палаты может осуществляться некоммерческими организациями 

по решению их коллегиальных органов, в соответствии с уставами этих организаций, а при отсутствии коллегиальных 
органов - по решению иных органов, обладающих в силу закона или в соответствии с уставами этих организаций 
правом выступать от имени этих организаций, а также в порядке самовыдвижения.

(п. 2 в ред. Решения Думы Арамильского городского округа от 15.11.2018 N 45/3)
3. Не позднее чем за три месяца до истечения срока полномочий членов Общественной палаты действующего 

состава, Дума Арамильского городского округа размещает в газете "Арамильские вести" и на сайте Арамильского 
городского округа информацию о начале процедуры формирования нового состава Общественной палаты, установ-
ленной настоящей статьей, в том числе информацию о сроках представления документов, указанных в части второй 
пункта 4 настоящей статьи.

4. Не позднее одного месяца со дня размещения Думой Арамильского городского округа информации, указанной 
в пункте 3 настоящей статьи, ходатайства о выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты и документы, 
указанные в части второй настоящего пункта, направляются Главе Арамильского городского округа, в Думу Арамиль-
ского городского округа и в Общественную палату соответственно.

При формировании первого состава Общественной палаты Арамильского городского округа кандидаты в члены 
Общественной палаты, выдвигающиеся в соответствии с пунктом 4 статьи 3, предоставляют документы о выдвиже-
нии лицу, уполномоченному распоряжением Главы Арамильского городского округа. Кандидаты, заявляющиеся в 
порядке самовыдвижения, предоставляют пакет документов в соответствии с подпунктами 5 - 9 части третьей настоя-
щего пункта с приложением копий документов о награждении за заслуги в экономической, социальной, культурной и 
(или) иных сферах жизни общества.

(абзац введен Решением Думы Арамильского городского округа от 15.11.2018 N 45/3)
К ходатайству о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты прилагаются следующие документы:
1) решение некоммерческой организации о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты (выписка из 

протокола);
2) копия свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации, заверенная ее руководителем 

(при наличии);
3) копии учредительных документов некоммерческой организации, заверенные ее руководителем;
4) информация о деятельности некоммерческой организации за последние 2 года (Приложение N 1 к настоящему 

Положению);
5) информация о кандидате в члены Общественной палаты (Приложение N 2 к настоящему Положению);
6) копия документа, удостоверяющего личность кандидата в члены Общественной палаты;
7) справка о наличии (отсутствии) непогашенной или неснятой судимости у кандидата в члены Общественной 

палаты, выданная в порядке, установленном федеральным законодательством;
8) заявление гражданина о согласии на выдвижение его кандидатом в члены Общественной палаты (Приложение N 

3 к настоящему Положению);
9) согласие кандидата на обработку его персональных данных в письменной форме (Приложение N 4 к настоящему 

Положению).
5. Глава Арамильского городского округа в течение одного месяца со дня истечения срока направления ходатайств 

о выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты, указанного в части первой пункта 4 настоящей статьи, 
утверждает 9 (девять) граждан членами Общественной палаты.

Дума Арамильского городского округа в течение одного месяца со дня истечения срока направления ходатайств 
о выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты, указанного в части первой пункта 4 настоящей статьи, 
утверждает на своем заседании 9 (девять) граждан членами Общественной палаты.

Члены Общественной палаты, утвержденные Главой и Думой Арамильского городского округа, в течение одного 
месяца со дня их утверждения определяют состав остальных 9 (девяти) членов Общественной палаты в порядке, 
установленном Регламентом Общественной палаты.

6. Первое заседание Общественной палаты, образованной в правомочном составе, в соответствии с настоящим 
Положением должно быть проведено не позднее чем через десять дней со дня истечения срока полномочий членов 
Общественной палаты действующего состава.

7. В случае если полный состав Общественной палаты не будет сформирован в порядке, установленном настоящей 
статьей, либо в случае досрочного прекращения полномочий хотя бы одного члена Общественной палаты, новые 
члены Общественной палаты вводятся в ее состав в следующем порядке:

1) в течение одного месяца со дня наступления обстоятельств, предусмотренных в абзаце первом настоящего 
пункта, Дума Арамильского городского округа размещает в газете "Арамильские вести" и на сайте Арамильского 
городского округа информацию о наличии вакантных мест членов Общественной палаты, в том числе информацию о 
сроках представления документов, указанных в части второй пункта 4 настоящей статьи;

2) решения о приеме граждан в члены Общественной палаты принимаются в порядке, предусмотренном в пунктах 


